令和２年１２月吉日

つばさねっと 会員 各位

鶴見事業者連絡会“つばさねっと”

第１回訪問介護部会のご案内

平素はつばさねっとの事業にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

本年度１回目の訪問介護部会は、コロナウイルス感染拡大防止の為、動画での配信とさせ

て頂きます。

「特定事業所加算」とは、サービスの質の高い事業所を積極的に評価する視点から人材

の質の確保やヘルパーの活動環境の整備等を行っている事業所が取得できる加算です。

① 特定事業所加算の概要と算定要件      ２０分

② 特定事業所加算の体制要件         ３０分

今回は取得する方法や取得してからの対応等また取得のメリットについて学研ココファン

品質管理部長 小林宏彰氏にお話して頂きます。是非「特定事業所加算取得を検討してい

ただきヘルパーの質の向上と活動環境を良くし事業継続をおこなって行ければと思いま

す。

１ 内容 ：特定事業所加算取得について

２ 講師 ：学研ココファン品質管理部長 小林 宏彰氏（こばやし ひろあき）

３ 日時 ：令和２年１２月７日 １２：００ホームページに記載予定

４ 対象者 ：鶴見事業者連絡会“つばさねっと”会員

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい

Email：tsurumitsubasanet@gmail.com

つばさねっと事務局  クレイン在宅ケアセンター 竹田 幸夫

FAX：045-５８２－７１５２  電話：045-582-7005

※  研修動画の視聴はつばさねっと会員様限定となります。今年度、入会をして会費の

お振込みを頂いている会員様にはメールでパスワードをお伝えさせて頂きます。つば

さねっとのホームページにてパスワードを入力して頂ければ視聴ができます。

「訪問介護の特定事業所加算取得について」